
4  diário oficial Nº 34.796 Terça-feira, 14 de DEZEMBRO de 2021

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2021
PROCESSO Nº 2020/1098012

TIPO: TÉCNICA E PREÇO
RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2021 

Considerando o resultado final do Chamamento Público – Edital de 
Seleção nº 005/2021 que visa à seleção de entidades de direito 
privado, sem fins lucrativos, qualificadas no estado do Pará como 
OSS interessadas em celebrar CONTRATO DE GESTÃO para 
gerenciamento, operacionalização e execução de atividades e 
serviços de saúde a serem desenvolvidos no Hospital Regional 
Público de Integração do Leste do Pará, publicado em 07/12/2021 
através do DOE nº 34.788.
Diante dos elementos que instruem o presente feito que acolho com razão 
para decidir na qualidade de autoridade superior competente, HOMOLOGO 
o resultado final do certame e convoco a OSS INSTITUTO DIRETRIZES 
– ID, a primeira colocada no certame, para a contratação nos moldes da 
proposta firmada no presente Processo Seletivo.
ROMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO

Protocolo: 742469

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 8.239/2021 – ADEPARÁ, 13 de dezembro de 2021.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 8.037 – ADEPARÁ, de 3 de Dezembro de 
2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.791 de 10 de Dezembro 
de 2021, que exonerou a servidora ADRIANA FIGUEIREDO DOS SANTOS, 
matrícula nº 594720312, do cargo de Gerente GEP- DAS.011.3, e nomeou 
JAIRO DA SILVA NEVES, para cargo de Gerente - GEP- DAS.011.3.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, Diretor Geral em exercício – ADEPARÁ.
*Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial Extra 
nº 34.794 de 13 de Dezembro de 2021.

PORTARIA Nº 8.242/2021 – ADEPARÁ, 09 de dezembro de 2021. 
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002. 
R E S O L V E: 
EXONERAR o servidor EDILSON ALBUQUERQUE BRANDÃO, matrícula 
57221243, do cargo de Gerente GEP- DAS.011.3, a contar da data de 
publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, Diretor Geral em exercício – ADEPARÁ

PORTARIA Nº 8.243/2021 – ADEPARÁ, 09 de dezembro de 2021. 
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002. 
R E S O L V E: 
EXONERAR a servidora TATIANE SUELY DOS SANTOS BRITO, matrícula 
73504163, do cargo de Gerente GEP- DAS.011.3, a contar da data de 
publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, Diretor Geral em exercício – ADEPARÁ

Protocolo: 742470

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob
a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através
de medida provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora:
AC Imprensa Oficial SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
PARÁ garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.ioepa.com.br,
terça-feira, 14 de dezembro de 2021 às 20:16:46.

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
r
d
a
 
C
a
r
o
l
i
n
a
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
C
a
r
n
e
i
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
1
 
1
1
:
4
2
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
C
7
E
6
C
6
E
E
2
0
0
6
5
D
F
1
.
8
B
C
7
4
B
F
0
3
F
0
B
8
E
C
9
.
6
D
0
E
2
2
D
1
A
7
4
5
8
A
B
E
.
6
D
1
5
1
6
9
8
0
2
2
9
7
2
4
A
 

 Nº do Protocolo: 2020/1098012  Anexo/Sequencial: 76 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: D6DEFED.8D65.C54.AAD00F2804B0B3A121 


